
Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

Ano 9  -   Quarta-feira, 9 de outubro de 2013 - Nº 527 - Distribuição Gratuita



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

22222

Jornal Oficial do Município de

Órgão da Administração Pública Municipal

Produzido por:  Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis
Jornalist a Responsável: Henry Villela MTB 32.825
Diagramação:  Sócrates Bolorino
Impressão:  Jornal Cidade de Rio Claro
Composição:  Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais;
Entidades Assistênciais

O jornal oficial do município é órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela
Lei 2274 de 11 de agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Cordeirópolis

Paço Municipal Antonio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, nº35 - Centro - Cordeirópolis/SP
CEP: 13.490-000 - Tel.: (19) 3556-9900 - www.cordeiropolis.sp.gov .br

EXPEDIENTE

Tiragem - 1000 exemplares Custo desta edição - R$ R$ 1020,00

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Executivo

O Jornal Oficial informa:

O conteúdo das publicações do Jornal Oficial de
Cordeirópolis é de inteira responsabilidade das
Secretarias, Autar quias e do Legislativo.
Cada órgão envia os documentos correspondentes
prontos para a publicação.
Cabe ao Jornal Oficial apenas diagramar e organizar os
documentos.

Decreto nº 4.164 de 06  de setembro de 2013Decreto nº 4.164 de 06  de setembro de 2013Decreto nº 4.164 de 06  de setembro de 2013Decreto nº 4.164 de 06  de setembro de 2013Decreto nº 4.164 de 06  de setembro de 2013
Constitui Comissão, e designa seus membros e da outras providências.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei
Orgânica do Município de Cordeirópolis – LOMC; e,

Considerando - a necessidade de ser realizada revisão nos valores venais, tendo em vista que houve
valorização dos imóveis, bem como inserir os novos loteamentos; e,

Considerando – finalmente o disposto nos Processos Administrativos nsº 3164/2011, de 16.11.2011 e

2495/2012, de 22.08.2012.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º  - Constituir uma Comissão para elaborar estudos propondo a revisão e a inserção dos novos
loteamentos na Lei Complementar nº 151, de 24 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a correção dos

valores venais dos imóveis urbanos do município.

Art. 2º – Para a Comissão constituída conforme disposto no “caput”, do artigo anterior, ficam designados
os integrantes abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

1 - Arq.º Eduardo Alberto Manfredini;
2 – Sr. Nicolino Roberto Diorio;
3 - Sr. Eng.º Alexandre Soares Rubin;

4 – Sr. Renan Sanches;
5 - Sra. Ivana Maria Togni Gonçalves;

6 – Sr. Marcos Aparecido Tonelottie; e,
7 – Sr. Antonio Carlos Pagoto.

Art. 2º - Compete à “Comissão” proceder o levantamento e estudos  que determine em que Zona será
classificado os novos Loteamentos, para alteração da Lei Complementar nº 151, de 24.12.2009, bem

como a revisão nos valores venais para o exercício de 2014.

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros designados através do artigo 1º desta Portaria, não farão

jus a nenhuma remuneração ou gratificação a qualquer título, sendo, por conseguinte, considerados de alta
relevância para o Município.

Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 06 de setembro de 2013, 115 do Distrito e 66 do
Município.

Amarildo Antonio Zor zo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Eduardo Alberto Manfredini
Secretário Municipal de Planejamento e Habitação

Nicolino Roberto Diório
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria Municipal da Administração da
Municipalidade. Publicada no Paço Municipal “ANTONIO THIRION” , em 06 de setembro de 2013.

José Aparecido Benedito

Coordenador Administrativo Chefe
Secretaria Municipal da Administração

Decreto nº 4.181 de 20 de setembro de 2013Decreto nº 4.181 de 20 de setembro de 2013Decreto nº 4.181 de 20 de setembro de 2013Decreto nº 4.181 de 20 de setembro de 2013Decreto nº 4.181 de 20 de setembro de 2013
Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei
Orgânica do Município de Cordeirópolis - LOMC.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento
na autorização contida na Lei Municipal nº 2.855, de 20.12.2012, um crédito adicional suplementar, no
valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), a fim de suplementar a seguinte dotação orçamentária:

Art. 2º  - O credito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente de anulação parcial de
dotação (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320/64), no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), conforme
programação abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 20 de setembro de 2013, 115 do Distrito e 66 do
Município.

Amarildo Antonio Zor zo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrado e arquivado na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade.
Publicado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION” , em 20 de setembro de 2013.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

3

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE CONVENIOO DE CONVENIOO DE CONVENIOO DE CONVENIOO DE CONVENIO

De ordem do Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura
Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou Convenio, nos moldes do que abaixo se resume:
Município: Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Justiça Eleitoral: Juízo da 243ª Zona Eleitoral – Cordeirópolis SP.
Objeto: Incumbe ao Município providenciar a disponibização ou a locação de imóvel para instalação do
Cartório Eleitoral e a colocação à disposição de servidores que serão requisitados pela justiça Eleitoral, de
acordo com os ditames da Lei nº 6.999, de 7 de junho de 1982, para a realização dos trabalhos afetos às
atividades do Cartório Eleitoral.
Vigência: O presente convenio terá vigência de 5 (cinco) anos, contados de sua assinatura.
Data: 19.09.2013.

Secretaria Municipal da Administração

Comissão ProcessanteComissão ProcessanteComissão ProcessanteComissão ProcessanteComissão Processante
DisciplinarDisciplinarDisciplinarDisciplinarDisciplinar

Processo Administrativo Disciplinar n. 1865/
2013.....Por todo contido nos autos, análise de todas
as provas colhidas, acolho o parecer da Comissão
Processante e DECIDO  aplicar à processada
I.O.M.. a pena de SUSPENSÃO  de 30(trinta)
dias, com prejuízo de seus vencimentos, prevista
no artigo 12 do Decreto 2516/07. Relatório da
Comissão Processante fls. 52/57. Decisão fls. 60/
61.

Amarildo Antônio Zor zo
Prefeito do Município de Cordeirópolis

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRAO DE CONTRATTTTTOSOSOSOSOS

De ordem do Exmo.sr. Prefeito Municipal faz-se
público, para conhecimento dos interessados, que
a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de
São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que
abaixo se resume:

Termo de Apostilamento ao Contrato nº. 062/
2010

Data: 04/09/2013
Licitação: dispensada, nos termos do inciso X, art.
24, da Lei Federal 8.666/93
Locador: Sandro Antonio Basque
Objeto: locação de Imóvel sito á Rua Sete de
Setembro nº480, Centro, na cidade de
Cordeirópolis, no Estado de São Paulo.
Valor Com reajuste: R$3.953,75 (6,09%)
Processo Administrativo nº. 3211/2013

Contrato  nº. 80/2013
Data: 20/09/2013
Licitação: Pregão nº. 063/2013
Contratada: Eventos e Promoções Country
Torrinha Ltda
Objeto: Contratação de empresa para a prestação
de serviços de infraestrutura para a realização da
Festa do Peão na cidade de Cordeirópolis, no Estado
de São Paulo.
Valor: R$ 366.000,00
Processo Administrativo nº. 2178/2013

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

EXTRAEXTRAEXTRAEXTRAEXTRATTTTTO DE INEXIGIBILIDO DE INEXIGIBILIDO DE INEXIGIBILIDO DE INEXIGIBILIDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITADE DE LICITADE DE LICITADE DE LICITADE DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO
RARARARARATIFICAÇÃO DO PRTIFICAÇÃO DO PRTIFICAÇÃO DO PRTIFICAÇÃO DO PRTIFICAÇÃO DO PROCESSO OCESSO OCESSO OCESSO OCESSO ADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRATIVTIVTIVTIVTIVO 2183/2013O 2183/2013O 2183/2013O 2183/2013O 2183/2013

Fundamentação legal:
- art. 25, III, da Lei Federal n° 8.666/93,
- Lei Orgânica do Município de Cordeirópolis

Objeto: contratação de apresentação artística que compreende show musical com a dupla “Gino & Geno”,
no dia 17/11/2013, para realização da Festa do Peão de Cordeirópolis, incluindo pagamento de cachê,
transporte, alimentação e produção.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeirópolis
Contratada: W M Shows Ltda
CNPJ: 08.829.480/0001-00
Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Ratificação: Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Cordeirópolis, 04 de Outubro de 2013.

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO

Tomada de Preços nº 03/13
Objeto: execução de obras e serviços de engenharia para construção de salas de aula no CEI “Martha Salibe
Abrahão”, localizada no Jardim Progresso, na cidade de Cordeirópolis, Estado de São Paulo.
Data da Sessão Pública de Abertura dos Envelopes: 30/10/2013, às 14:00 horas.
Prazo para realização da Visita Técnica: 25/10/2013
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco
Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Tomada de Preços. O edital
completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do
sítio da PMC (www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 04 de outubro de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

4



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

5



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

66666



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

7



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

88888



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

9



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

ATOS OFICIAIS  DO

HMC

1010101010

AAAAATTTTTOS DO H.M.C - OS DO H.M.C - OS DO H.M.C - OS DO H.M.C - OS DO H.M.C - AAAAATTTTTOS OS OS OS OS ADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRAADMINISTRATIVTIVTIVTIVTIVOSOSOSOSOS
EDITEDITEDITEDITEDITAL DE CONVAL DE CONVAL DE CONVAL DE CONVAL DE CONVOCAOCAOCAOCAOCACAÇÃO-EDITCAÇÃO-EDITCAÇÃO-EDITCAÇÃO-EDITCAÇÃO-EDITAL 001/2012AL 001/2012AL 001/2012AL 001/2012AL 001/2012

DISPÕES SOBRE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICADOS NO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO CONFORME DISPÕE O EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO Nº001/2012, DATADO DE 27 DE ABRIL DE 2012, CONFORME
ESPECIFICA:-
ANTONIO LUIZ VASQUES, Presidente-Executivo do Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais:

R E S O L V E : -

I-  Pelo presente fica convocada, conforme discriminado abaixo, para comparecer, no período de 10/10/
2013 a 18/10/2013 no Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, sito a Avenida Presidente Vargas, nº314-
Centro – Cordeirópolis- SP -. O candidato habilitado e classificado no Concurso Público Edital 001/2012
para manifestar anuência sobre a admissão e demais providências cabíveis:-

Cargo Nome RG Classificação
Técnico em Enfermagem Daniela Regina Franchini Fassis407779826 12º lugar

II-  O candidato que se achar impossibilitado de comparecer poderão fazer-se representar
por seu procurador devidamente credenciado.
III-  O não comparecimento do candidato convocado implicará na perda dos direitos decorrentes de sua
habilitação no Concurso Público em apreço, para efeito de ingresso.
IV - Independentemente de publicação em jornal, a presente convocação está sendo feita diretamente aos
interessados em seu próprio domicílio por escrito.

Hospital e Maternidade de Cordeirópolis, 04 de outubro de 2013.

Antonio Luiz Vasques
Presidente-Executivo

AAAAAVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITVISO DE LICITAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃOAÇÃO
Pregão Presencial nº 72/13Pregão Presencial nº 72/13Pregão Presencial nº 72/13Pregão Presencial nº 72/13Pregão Presencial nº 72/13

Objeto: Registro de preços para aquisição de toners
e cartuchos de tinta para impressoras.
Data da Sessão Pública do Pregão: 22/10/2013, às
10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura
Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça
Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro,
Cordeirópolis/SP.
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado

de São Paulo, torna público que, no dia, horário e
local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública
de licitação na modalidade Pregão Presencial. O
edital completo poderá ser retirado no endereço
supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas,
ou através do sítio da PMC
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados
editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 02 de outubro de 2013.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos.

ATOS OFICIAIS  DO

SAAE

AAAAATTTTTO 342/2013 - CorO 342/2013 - CorO 342/2013 - CorO 342/2013 - CorO 342/2013 - Cordeirópolisdeirópolisdeirópolisdeirópolisdeirópolis,,,,, 26 de setembr 26 de setembr 26 de setembr 26 de setembr 26 de setembro de 2013o de 2013o de 2013o de 2013o de 2013

Apostila servidora do quadro de pessoal do SAAE. Beneficiado pela Lei Complementar 142 de 30/04/
2009,   no   emprego      público  e  mediante ascensão funcional progressiva por tempo de serviço.



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

ATOS OFICIAIS  DO PODER

Legislativo

C O N V I T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao inciso I do art. 48 da Lei Complementar
nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), convida para AUDIÊNCIA  PÚBLICA , a se realizar em 17
de outubro de 2013 às 19h30, no Centro de Convivência do Idoso “Usvanda Pinto Tamiazo”,
sobre o Projeto de Lei nº 85/2013, do Sr. Prefeito Municipal, que estima a receita e fixa a despesa do
Município de Cordeirópolis para o exercício de 2014.

Cordeirópolis, 1º de outubro de 2013.

José Geraldo Botion
Presidente

ANDRÉ LUIZ P AES DE OLIVEIRA

ANTONIO R. DE SOUSA ANDRADE

ARTUR DIAS DA COSTA

EDMAR MARIANO PEREIRA

EURISVAN DOS SANTOS

FELIPE GOMES DE LIMA

GABRIEL  ANGELO FRANCISCO

HUGO SILVA DE SOUZA

JADISSON ANTONIO BRAGA

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DMINISTÉRIO DA DEFESAA DEFESAA DEFESAA DEFESAA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIROEXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Már cia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045

JOÃO FELIPE MARTINS DE SOUZA

JONATHAN WILLIAN SOARES

LUCAS BARBOSA DE OLIVEIRA LIMA

MATHEUS COSTA NERY RODRIGUES

MICHEL  ALISSON SOUZA ANGELO

PAULO TADEU MATHEUS JUNIOR

RICARDO LUIZ  DE OLIVEIRA

THIAGO ALEXANDRE PEREIRA  LIMA

WILLIAM C. SIL VA DOMICIANO

11

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando - que a Lei Complementar n°.142/2009, através do seu Artigo 9°, parágrafos 1° e 2°,
institui ascensão funcional progressiva por tempo de serviço.

R  E  S  O  L  V  E  :
Artigo 1° - Fica o seguinte servidor municipal beneficiado pela Lei Complementar  n°.142 de 30/04/2009
(Artigo 9° parágrafos 1° e 2°), por grau de ascensão funcional relativo ao mês de OUTUBRO de 2013,
conforme abaixo discriminado.

NOME DO SERVIDOR ADMISSÃO REFERÊNCIA GRAU
KARINA MARTINS ALÉM NEVES 16/09/2006 05(CH)-30 II P/ III

Ar tigo 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas. as disposições em contrário.

Cordeirópolis, 26 de setembro de 2013.

GIOVANE HENRIQUE GENEZELLI
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, em 26 de setembro de 2013.



Quarta-feira, 9 de outubro de 2013

1212121212

jo rjorjorjorjor nal .o fnal .o fnal .o fnal .o fnal .o f ic ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@coric ia l@cor deirdei rdei rdei rdei r opol isopol isopol isopol isopol is .sp.sp.sp.sp.sp .g.g.g.g.gooooovvvvv.br.br.br.br.br


